
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

U S N E S E N Í
20. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 15. 12. 2020 v Libhošť - Trámový sál od 17:00 hod.

20/2020/Z-1 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program 20. zasedání ZO Libhošť tak, jak byl upraven o mimořádný bod "Veřejná zakázka
"Regenerace sídelní zeleně v obci Libhošť", a to před bod "Diskuze, závěr". 

20/2020/Z-2 Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele zápisu z 20. zasedání
Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Tomáše Belicu a Miloslavu Blažkovou.

20/2020/Z-3 Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou zprávu kontroly plnění usnesení z minulých zasedání ZO.

20/2020/Z-4 Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou zprávu z kontroly Finančního výboru.

20/2020/Z-5 Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Libhošť.

20/2020/Z-6a Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Libhošť, Libhošť 90 na rok 2021 tak, jak
byl předložen se zahrnutím všech odsouhlasených připomínek zastupitelů obce a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením
na webové stránky obce Libhošť, kde závazný ukazatel pro rok 2021 je ve výši 1.460.000,- Kč.

20/2020/Z-6b Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje předložený Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Libhošť, Libhošť 90, pro roky 2022 až 2023
a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením na webové stránky obce Libhošť.

20/2020/Z-7a Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Rozpočet obce Libhošť na rok 2021 tak, jak byl předložen se zahrnutím všech
odsouhlasených připomínek zastupitelů obce a pověřuje starostu obce jeho vyvěšením na webové stránky obce Libhošť.

20/2020/Z-7b Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje Radu obce Libhošť k provádění rozpočtových opatření, spočívajících v přesunech mezi
paragrafy (ve výdajích i příjmech) schváleného rozpočtu pro daný kalendářní rok, přičemž celková výše rozpočtu
se nemění. ZO Libhošť pověřuje správce rozpočtu k úpravám položek rozpočtu v rámci paragrafu ve výdajové
i v příjmové části rozpočtu včetně přesunu položek v příjmové části „Bez ODPA“, přičemž celková výše rozpočtu
se nemění.

20/2020/Z-7c Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Rozpočet sociálního fondu na rok 2021 tak, jak byl předložen se zahrnutím všech
odsouhlasených připomínek zastupitelů obce.

20/2020/Z-7d Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje dofinancování (tvorbu) sociálního fondu na rok 2020 tak, jak byla předložena
se zahrnutím skutečných nákladů tarifů mezd za rok 2020 dle aktuálně platné směrnice č.8/2018/VP „Sociální fond
zaměstnanců obce Libhošť“.

20/2020/Z-7e Zastupitelstvo obce Libhošť ruší část usnesení číslo 11/2019/Z-14d v rozsahu: "Zastupitelstvo obce Libhošť  schvaluje Návrh
financování obnovy vodovodů a kanalizací pro rok 2020 ve výši předpokládaného pachtovného za rok 2020, a to celkem 302.000,- Kč."
Nové znění upraveného usnesení zní:
„Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje financování obnovy vodovodů a kanalizací pro rok 2019 ve výši pachtovného za rok 2019, a to
celkem 282.073,- Kč a pověřuje místostarostu převodem těchto finančních prostředků na vyhrazený bankovní účet pro obnovu
vodovodů a kanalizací.“

20/2020/Z-7f Zastupitelstvo obce Libhošť ruší usnesení číslo 23/2017/Z-8.
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje plán financování obnovy vodovodů a kanalizací, aktualizovaný pro období 2020-2029,
v rozsahu, jak byl předložen a bere na vědomí informace o stavu finančních prostředků na samostatném bankovním účtu určeném
pro financování obnovy a údržby vodovodů a kanalizací ve vlastnictví obce.
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje financování obnovy vodovodů a kanalizací pro rok 2020, tak jak byl předložen, ve výši
1.090.000,- Kč a pověřuje místostarostu převodem těchto finančních prostředků na vyhrazený bankovní účet pro obnovu vodovodů a
kanalizací.

20/2020/Z-8 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 9 Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p., číslo 2017/2649 a
pověřuje místostarostu jeho podpisem.

20/2020/Z-9 Zastupitelstvo obce Libhošť neschvaluje odložení splátek dluhu pana D*** K***.

20/2020/Z-10 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Libhošť č. 1/2020, o místním poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

20/2020/Z-11 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Libhošť č. 2/2020, o stanovení systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání s biologicky rozložitelným a stavebním odpadem

20/2020/Z-12 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje aktualizaci Vnitřní směrnice č. 1/2019 o určení podmínek pytlového sběru tříděného
odpadu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

20/2020/Z-13 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje a) podle § 84 odst. 2 písm. v), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, peněžité plnění pro fyzické
osoby, které nejsou členy ZO, za výkon funkce člena kontrolního a finančního výboru a za celoroční činnost ve výborech, takto:
Kontrolní výbor
K*** D*** - 2.000,- Kč,
T*** K*** - 1.500,- Kč,
Finanční výbor
A*** N*** – 1.000,- Kč,
Z*** T*** – 1.000,- Kč,
b) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí peněžitého daru fyzickým osobám, které nejsou
členy ZO, takto:
Komise pro rozvoj obce
R*** V*** - 2.000,- Kč,
V*** Š*** - 2.000,- Kč,
M*** H*** – 2.000,- Kč,
Komise pro občanské záležitosti
Š*** D*** - 1.500,- Kč,
P*** D*** - 1.500,- Kč,
M*** V*** - 3.500,- Kč,
K*** D*** - 2.500,- Kč,
E*** V*** - 3.500,- Kč,
M*** M*** - 3.000,- Kč,
A*** M*** - 3.000,- Kč,
L*** S*** - 2.000,- Kč,
B*** H*** - 2.000,- Kč,
P*** K*** - 2.000,- Kč,
Komise pro kulturu a sport
P*** K*** – 1.500,- Kč,
D*** M*** - 1.000,- Kč,
J*** K*** - 1.000,- Kč,
c) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí peněžitého daru fyzickým osobám
za mimořádnou aktivitu, práci či přínos ve prospěch obce v roce 2020, takto:
T*** S*** – 3.500,- Kč,
M*** K*** – 3.500,- Kč,
P*** K*** - 2.500,- Kč,
A*** M*** - 1.500,- Kč,
B*** I*** - 3.500,- Kč,
H*** R*** - 3.000,- Kč,
D*** M*** - 3.000,- Kč,
Z*** T*** - 3.000,- Kč,
M*** R*** - 3.000,- Kč,
R*** K*** - 3.000,- Kč,
M*** R*** - 3.000,- Kč,
P*** P*** - 3.000,- Kč,
R*** R*** - 1.500,- Kč,
L*** Š*** - 1.500,- Kč,
A*** D*** - 1.500,- Kč,
D*** K*** - 1.500,- Kč,
S*** H*** - 1.500,- Kč,
J*** D*** - 1.500,- Kč,
J*** G*** - 1.500,- Kč,
K*** Š*** - 500,- Kč,
P*** H*** - 500,- Kč,
J*** M*** - 500,- Kč,
R*** V*** - 3.500,- Kč,
Z*** T***- 1.500,- Kč,
R*** H*** - 2.000,- Kč,
D*** M*** - 3.500,- Kč,
J*** M*** - 3.000,- Kč,
A*** N*** - 3.000,- Kč,
Z*** H*** - 3.000,- Kč,
D*** H*** - 3.000,- Kč,
D*** Ř*** - 3.000,- Kč,
P*** Ř*** - 3.000,- Kč,
P*** H*** - 7.000,- Kč,
L*** B*** - 900,- Kč,
A*** D*** - 1.100,- Kč,
L*** Č*** - 1.100,- Kč,
V*** K*** 3.500,- Kč,
Členům jednotky dobrovolných hasičů
- hasiči a strojníci
J*** B*** - 800,- Kč,
J*** H*** - 800,- Kč,
M*** F*** - 800,- Kč,
A*** H*** - 800,- Kč,
A*** K*** - 800,- Kč,
R*** Š*** - 800,- Kč,
D*** P*** - 800,- Kč,
P*** K*** - 800,- Kč,
- zástupci velitele
J*** H*** - 1.500,- Kč,
M*** Š*** - 1.500,- Kč,
d) podle ust. § 85 písm. b) ve vazbě na ust. § 102 odst. 3 zákona o obcích, poskytnutí peněžitého daru veliteli Jednotky SDH Libhošť,
jako organizační složky obce, takto:
Ing. T*** K*** – 1.500,- Kč,
a to s tím, že celkové výdaje za peněžité dary nepřesáhnou částku 140 tis. Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

20/2020/Z-14 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje na podkladě ust. 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění, návrh rozpočtového opatření na 16. změnu schváleného rozpočtu obce Libhošť pro rok 2020 v rozsahu, jak předložil
starosta a pověřuje starostu obce zajištěním zveřejnění schváleného rozpočtového opatření č. 16.

20/2020/Z-15a Zastupitelstvo obce Libhošť ruší usnesení ZO ze dne 3.11.2020 č. 19/2020/Z-13a, a dále Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodej
části pozemku 1125/1 (trvalý travní porost) dle schváleného GP č. 1889-402/2020 vypracovaného Ing. Marcelem Vojtou za celkovou
cenu stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, a to za částku 5.040,- Kč + aktuální sazba DPH žadateli, který jako
jediný podal nabídku na odkup pozemku, panu E*** B***, bytem Libhošť *** a pověřuje místostarostu podpisem kupní smlouvy.

20/2020/Z-15b Zastupitelstvo obce Libhošť ruší usnesení ZO ze dne 3. 11. 2020 č. 19/2020/Z-13b, a dále Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje
prodej části pozemku p.č. 1513/1 (ostatní plocha, silnice) dle schváleného GP č. 1819-64/2018 (nově parc. č. 1513/52) vypracovaného
Ing. Ivo Míčkem za celkovou cenu stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, a to za částku 4.480,- Kč + aktuální
sazba DPH žadateli, který jako jediný podal nabídku na odkup pozemku, panu M*** Č***, bytem Libhošť *** a panu M*** Č***, bytem
***, 742 21 Kopřivnice a pověřuje místostarostu podpisem kupní smlouvy.
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodej pozemku p.č. 252/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) za celkovou cenu stanovenou
dle platné směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, a to za částku 16.800,- Kč + aktuální sazba DPH žadateli, který jako jediný podal
nabídku na odkup pozemku, panu M*** Č***, bytem Libhošť *** a panu M*** Č***, bytem ***, 742 21 Kopřivnice a
pověřuje místostarostu podpisem kupní smlouvy.

20/2020/Z-15c Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodej části pozemku 355/25 (orná půda) dle schváleného GP č. 1876-13/2020 vypracovaného
Ing. Ivo Míčkem za celkovou cenu stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, a to za částku 4.280,- Kč + aktuální
sazba DPH žadateli, který jako jediný podal nabídku na odkup pozemku, panu JUDr. R*** S***, bytem Libhošť *** a pověřuje starostu
podpisem kupní smlouvy.
ZO Libhošť schvaluje nákup části pozemku 355/23 (orná půda) - část a, dle schváleného GP č. 1876-13/2020 vypracovaného Ing. Ivo
Míčkem za celkovou cenu stanovenou dle platné směrnice č. 4/2015/VP - aktualizace, a to za částku 4.280,- Kč od majitele pozemku,
pana JUDr. R*** S***, bytem Libhošť *** a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

20/2020/Z-16 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování
výměny starého neekologického kotle na pevná paliva za nový ekologický kotel na základě schválené žádosti o kotlíkovou dotaci
Moravskoslezským krajem v rámci 3. výzvy kotlíkových dotací Moravskoslezského kraje a pověřuje starostu podpisem smlouvy
s příjemcem návratné finanční podpory panem P*** K***.

20/2020/Z-17 Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje starostu odesláním žádosti č.j.: OÚ-1382/2020 na MěÚ Nový Jičín, Odbor životního
prostředí, aby bylo při aktualizaci Významných krajinných prvků v obci Libhošť přihlédnuto i na žádost č.j.:
OÚ-1382/2020 pana Mgr. J*** V***.

20/2020/Z-18 Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ, Libhošť 90, p.o., za školní rok
2019/2020.

20/2020/Z-19 Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí zprávu velitele Jednotky SDH Libhošť, Ing. Tomáše Kulčáka, o činnosti Jednotky SDH
za rok 2020 a o stavu požární ochrany v obci Libhošť.

20/2020/Z-20 Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předložené zprávy o činnostech Kontrolního výboru, Finančního výboru, Komise pro
občanské záležitosti a sociálních věcí, Komise pro kulturu a sport, Komise pro rozvoj obce a zprávu o činnosti místní knihovny za rok
2020.

20/2020/Z-21 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje , aby se zasedání Zastupitelstva obce Libhošť v roce 2021 konalo v těchto termínech: 2.2., 6.4.,
8.6., 7.9., 2.11., 14.12., a to vždy od 17:00 hodin.

20/2020/Z-22a Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předložené podklady obecní kroniky za roky 2011 - 2013 k připomínkování. 

20/2020/Z-22b Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodloužení původního termínu pro předložení zbývajících kronik, a to nově do 31.12.2021.

20/2020/Z-23a Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí chronologicky tyto dokumenty Seznam doručených nabídek, Ustanovení komise -
otevírání (otevírání nabídek v elektronické podobě), Čestné prohlášení členů komise – otevírání, Ustanovení komise – hodnocení a
posouzení, Čestné prohlášení členů komise – hodnocení a posouzení, Otevírání nabídek, Zpráva o hodnocení nabídek, Posouzení
splnění podmínek vybraného dodavatele, Rozhodnutí o výběru dodavatele, Oznámení o výběru dodavatele, vše zpracované hodnotící
komisí dle § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též "zákon"), týkající se veřejné zakázky
„Regenerace sídelní zeleně v obci Libhošť“ v rozsahu, jak byly předloženy.

20/2020/Z-23b Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje na základě předložené Zprávy o hodnocení nabídek jednání výsledné pořadí těch nabídek, jež
byly předmětem hodnocení, tzn. seřazení nabídek dle výše nabídkové ceny v pořadí na místě 1. až 8., ZO Libhošť rozhoduje na
základě uvedeného pořadí o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky, a tou je nabídka uchazeče SVOBODNÉ ZAHRADY
KLUS, s.r.o., se sídlem Dolní Lištná 10, 739 61 Třinec, IČ: 277 62 688, evidovaná pod poř. č. 5, s nabídkovou cenou ve výši
3.482.020,05 Kč bez DPH,  ZO Libhošť schvaluje uzavření smlouvy o dílo s nejvýhodnějším uchazečem, tzn. SVOBODNÉ ZAHRADY
KLUS, s.r.o., se sídlem Dolní Lištná 10, 739 61 Třinec, IČ: 277 62 688, po uplynutí zákonné lhůty pro případné podání námitek
ze strany ostatních uchazečů a pověřuje starostu Ing. Jiřího Petrovského jejím podpisem.

20/2020/Z-23c Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje , aby v případě, že ze strany vítězného uchazeče nebude poskytnuta potřebná součinnost,
jednal starosta o uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, jehož nabídka se umístila na druhém místě výsledného pořadí, dle
předložené Zprávy o hodnocení nabídek.

20/2020/Z-23d Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje přijetí dotace z „Operačního programu životního prostředí 2014-2020“ vyhlášeného
Ministerstvem životního prostředí v rozsahu předložené „Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace id.číslo 115D315040509“
ve výši maximální výše dotace 5.522.251,83 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Regenerace
sídelní zeleně v obci Libhošť“ dle schváleného rozhodnutí id.číslo 115D315040509 a zajištěním všech potřebných požadavků
poskytovatele vyplývajících z této smlouvy.

20/2020/Z-24a Zastupitelstvo obce Libhošť revokuje usnesení č.19/2020/Z-5b.
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení podaných nabídek na zhotovitele stavby
„Chodníkové těleso podél silnice III/46433 Libhošť - Jižní a Severní etapa “, ve složení: zástupce zadavatele veřejné zakázky; Michal
Šigut - Helena Tyrajová; Jiří Petrovský – Josef Klos; Pavel Čapka – Roman Lacina; Monika Máchová – Tomáš Kulčák.

20/2020/Z-24b Zastupitelstvo obce Libhošť pověřuje Finanční a Kontrolní výbor prověřením platových tarifů všech zaměstnanců Obce Libhošť.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Ing. Jiří Petrovský
starosta  obce

Josef Klos
místostarosta  obce

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


